SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Ofício nº 183/2024 - SMC

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83820.001 CNPJ 95.422.986/0001-02

Tel: (41) 3608 - 7706 e-mail : çultura@fazendariog rande.pr. gov. br

RESULTADO DO RECURSO
Etapa de habilitação

Edital de chamamento público 0°002/2024
Edital PNAB-Fomento

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

N°210/2024 - Data: de 05
de novembro de 2024.

Resultado Recurso Etapa de Habilitação Edital de chamamento público nº'002/2024 PNAB- Fomento-

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pela portaria 005/2024-SMC, no uso de suas atribuições, por meio da

Secretaria Municipal de Cultura, considerando o disposto no item 7.6 e o anexo VIU do Edital de Chamamento

Público nº 002/2024. A relação segue no anexo I. Sem mais para a ocasião, antecipadamente agradecemos e nos

colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos. Atenciosamente,

--~/lc~~ lcv 0~ ·
Rosange a Ribeiro de Castro Neri S

Matrícula 0°360626

nw,
Ariele~ ard de Oliveira neves

Ma,trícul n°362745
Arfei /2duarda de Oliveira Neves

Coordenadora
Secretaria Municipal de Cultura

Decreto 7488/2024

Secretário Municipal de Cultura
Decreto nº 6.795/20

SECRETARIA MUNICIPAL OE
CULTURA

ANEXOI

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83820.001 CNPJ 95.422.986/0001-02

Tel : (41) 3608 - 7706 e-mail : çultura@fazendario 2: rande.pr.!rnv.br

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

Houve a apresentação de recursos para a fase de habilitação, enviado por email, referente ao Edital de

Chamamento Público nº002/2024 PNAB-Fomento, submetidos pelos proponentes: Alline Rezende Ferreira-

Referente ao projeto: Educa Cena, e o proponente Mateus Pierin Meira referente ao projeto: Concerto de

Música Riff Ritmo e Melodia.

O recurso interposto pela proponente Aline Rezende Ferreira, foi INDEFIRIDO pela comissão por exceder o

valor da planilha orçamentária. O projeto não pode ser alterado, sendo assim independente da referência

utilizada, os valores da tabela apresentada não mudam, impossibilitando assim a habilitação do proponente.

O recurso interposto pelo proponente Mateus Pierin Meira, foi INDEFIRIDO pela comissão por não

apresentar a contrapartida no período apropriado conforme previsto no edital.

Natanael JM Coutinho
Secretário Municipal de Cultura

Decreto nº 6.795/20

~~~·
Rosangela Ribeiro de Castro Neri

Matrícula n°362745

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83820.001 CNPJ 95.422.986/0001-02

Tel : (41) 3608 - 7706 e-mail: çultura@fazendariogrande.pr.gov.br

ANEXO II

Resultado FINAL

Análise de mérito cultural dos projetos

Edital de Chamamento Público Nº 002/2024

PNAB- Fomento

DASVAGAS

Faixa de valor R$ 10.000,00 - 5 VAGAS - (1 COTA PARA NEGRO, INDÍGENA E PCD)

Pablo Ramires de Souza- School Graff CPF: ***.914.859-**

Felipe Michel Matozo- Projeto vidas secas na escola CPF :***.661.379-**

Liege Cristina Furtado- Poetas para quê? CPF:***.867.779 **

Andréia Gabrielly de Lima- vídeo clipe- Águia Paladino (COTA) CPF :***.260.999-**

Jessé dos Santos de Souza- Recital de Compositores Paranaenses (COTA) CPF:***.618.409-**

Faixa de valor R$ 30.000,00 - 5 VAGAS (2 COTAS PARA NEGRO- 1 INDÍGENA)

Elaine Moreira de Souza Vieira- Do riso à mágia CPF:**"''.376.889-**

Alisson Gonçalves - Pintura Viva (COTA) CPF:**'~.638.569-**

Wesley Pereira da Silva- Frestyle collab (COTA) CPF:***.342.149-**

Andréia Gabrielly de Lima- Cinema nas escolas (COTA) CPF:**'\ 260.999-**

Lucicleia Pereira Alves Fernandes- Inclusão Social através do artesanato CPF:***.151.959-**

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

Rua Jacarandá, 82, sala 06, bairro Nações - Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83820.001 CNPJ 95.422.986/0001-02

Te!: (41) 3608 - 7706 e-mail : ~:ultura@fazendariogrande .pr.gov.br

Faixa de valor de R$ 50.000,00- CPF - 2 VAGAS (1 COTA P/ NEGRO)

Evellin Amado Dallavecchia- Fazenda em cena-Festival de teatro infantojuvenil CPF: *** .951.139-**

Alisson Gonçalves- Mural Fazenda (Cota) CPF: ***.638.569-**

Faixa de valor R$ 50.000,00 - CNPJ - 2 VAGAS

Ismael dos Santos Teles - Cultivando Raízes- Ginásio Gurizão

Jussara Alves da Cruz- Monólogo Cabocla Tereza por Cabocla Tereza

CNPJ: 54.406.500/0001-57

CNPJ: 44.384.627/0001-69

Faixa de valor de R$ 100.000,00 - CNP J- 3 VAGAS

Ewerton Andrade de Oliveira- Cultura em ação na escola

Tânia Pszybylski - Capocu

Colombo Produções- Ponto de partida - Cenas premiadas

Natanae1 ,ra Coutinho
Secretário Municipal de Cultura

Decreto nº 6.795/20

Ariele Eduarda de Oliv'1ira Neves
Coordenadora

Secretaria Municipal de Cultura
Decreto 7.!88/2024

CNPJ: 48.939.083/0001-05

CNPJ: 97.527.354/0001-20

CNPJ: 05.148.240/0001-51

~~0C~ ~-
Rosangela Ribeiro de Castro Neri

Matrícula 0°362745

Teófilo Frankb ~ Silva
M2~kulas nº 357710

Fazenda Rio Grande, 04 de novembro de 2024.